
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO-PB

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SALGADINHO, ESTADO DA PARAIBA, no uso de 
suas atribuições legais,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 00001/2018, 
que objetiva: Aquisição parcelada de combustíveis e lubrificantes destinados aos 
veículos da frota pública da prefeitura do município de Salgadinho-PB; com base 
nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como 
proponente vencedor:
- POSTO DIESEL SÃO JOSÉ LTDA – ME
Cnpj: 35.419.936/0001-36.
Valor: R$ 964.521,00
Publique-se e cumpra-se. 

Salgadinho – PB, 26 de Janeiro de 2018.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO-PB

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SALGADINHO, ESTADO DA PARAIBA, no uso de 
suas atribuições legais,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 00003/2018, 
que objetiva: Contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação 
de aparelhos de ar condicionado do tipo split destinados as diversas secretarias da 
prefeitura municipal de Salgadinho-PB; com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor:
- WAGNER CARTAXO MARQUES EIRELI – EPP.
Cnpj: 19.835.542/0001-02.
Valor: R$ 92.460,00
Publique-se e cumpra-se.

Salgadinho – PB, 26 de Janeiro de 2018.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO-PB

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SALGADINHO, ESTADO DA PARAIBA, no uso de 
suas atribuições legais,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 00002/2018, 
que objetiva: Contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de 
Gás GLP para atendimento as necessidades administrativas das diversas secretárias 
municipais da Prefeitura do Município de Salgadinho-PB; com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor:
- POSTO DIESEL SÃO JOSÉ LTDA – ME
Cnpj: 35.419.936/0001-36.
Valor: R$ 28.925,00
Publique-se e cumpra-se.

Salgadinho – PB, 26 de Janeiro de 2018.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO-PB

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SALGADINHO, ESTADO DA PARAIBA, no uso de 
suas atribuições legais,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 00004/2018, 
que objetiva: Aquisição parcelada de PNEUS, CÂMARAS DE AR e PROTETORES 
destinados a veículos da frota pública da Prefeitura do Município de Salgadinho-PB; 
com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam 
como proponente vencedor:
- MOISES URBANO DA SILVA - ME
Cnpj: 12.577.037/0001-66.
Valor: R$ 576.406,00
Publique-se e cumpra-se.

Salgadinho – PB, 26 de Janeiro de 2018.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito

 			   Estado da Paraíba
		  	 Prefeitura Municipal de Salgadinho       Jornal Oficial 

Sexta-feira, 26 de Janeiro de 2018

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Tiragem desta edição: 50 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Instituído pela Lei Municipal n.º 008/1998

Licitações

 A D M I N I S T R A Ç Ã O
MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2018 

PREGÃO na forma PRESENCIAL Nº 001/2018   

Contrato nº: 001/2018
Data do Contrato: 29 de Janeiro de 2018               
Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 
Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993  
Partes Contratantes: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO-PB - 
CONTRATANTE 
POSTO DIESEL SÃO JOSÉ LTDA - ME  CNPJ:  nº 35.419.939/0001-36 -  CONTRATADA 
Objeto: Aquisição Parcelada de Combustíveis e Lubrificantes destinados aos Veículos 
da Frota Pública da Prefeitura do Município de Salgadinho-PB. 
Valor: R$ 964.521,00 (Novecentos e Sessenta e Quatro Mil, Quinhentos e Vinte e Um 
Reais).
Unidade Orçamentária: Diversas Secretarias      
Categoria Econômica: 3390.30 – Material de Consumo 
Período de Vigência: De 29.01.2018 até 31.12.2018  

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2018 

PREGÃO na forma PRESENCIAL Nº 002/2018   

Contrato nº: 002/2018
Data do Contrato: 29 de Janeiro de 2018               
Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 - Lei Federal nº 8.666, 
de 21 de junho de 1993  
Partes Contratantes: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO-PB - 
CONTRATANTE 
POSTO DIESEL SÃO JOSÉ LTDA - ME CNPJ:  nº 35.419.939/0001-36 - CONTRATADA 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada no fornecimento parcelado de Gás GLP 
em atendimento as necessidades administrativas das diversas Secretárias Municipais 
da Prefeitura do Município de Salgadinho-PB. 
Valor: R$ 28.925,00 (Vinte e Oito Mil, Novecentos e Vinte e Cinco Reais)
Unidade Orçamentária: Diversas Secretarias      
Categoria Econômica: 3390.30 – Material de Consumo 
Período de Vigência: De 29.01.2018 até 31.12.2018 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2018 

PREGÃO na forma PRESENCIAL Nº 003/2018   

Contrato nº: 003/2018
Data do Contrato: 29 de Janeiro de 2018
Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 
Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993  
Partes Contratantes: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO-PB - 
CONTRATANTE 
WAGNER CARTAXO MARQUES EIRELI - EPP CNPJ:  nº 19.835.542/0001-02 - 
CONTRATADA 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento e Instalação de 
Aparelhos de Ar Condicionado do tipo Split destinados as Diversas Secretarias da 
Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB.  
Valor: R$ 92.460,00 (Noventa e Dois Mil, Quatrocentos e Sessenta Reais)
Unidade Orçamentária: Diversas Secretarias      
Categoria Econômica: 3390.30 – Material de Consumo 
Período de Vigência: De 29.01.2018 até 31.12.2018  

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2018 
PREGÃO na forma PRESENCIAL Nº 004/2018   
Contrato nº: 004/2018
Data do Contrato: 29 de Janeiro de 2018               
Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 - Lei Federal nº 8.666, 
de 21 de junho de 1993  
Partes Contratantes: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO-PB - 
CONTRATANTE 
MOISES URBANO DA SILVA - ME   CNPJ:  nº 12.577.037/0001-66 - CONTRATADA 
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES 
DESTINADOS A VEÍCULOS DA FROTA PÚBLICA DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE SALGADINHO-PB. 
Valor: R$ 576.406,00 (Quinhentos e Setenta e Seis Mil, Quatrocentos e Seis Reais)
Unidade Orçamentária: Diversas Secretarias      
Categoria Econômica: 3390.30 – Material de Consumo 
Período de Vigência: De 29.01.2018 até 31.12.2018  

Contratos e Convênios


